廉洁合作协议书

甲方：新疆生产建设兵团第十四师医院

乙方：

鉴于甲乙双方在 [                            ] 方面建立合作关系，为确保双方合作的公正、廉洁，防止不正当行为的发生，保护双方的合法权益，根据国家相关法律法规和政策规定，经甲乙双方友好协商，特签订本廉洁合作协议书。

一、双方的权利和义务
1. 甲乙双方应自觉遵守国家法律法规及有关廉洁自律的规定，严格执行双方合作业务相关的规章制度。
2. 双方应在合作过程中保持公正、诚实、守信，不得以任何方式向对方员工或其关联人员行贿、受贿、索贿或提供不正当利益，包括但不限于现金、礼品、宴请、娱乐、旅游、回扣、有价证券等。
3. 双方应积极开展廉洁教育和宣传活动，要求各自员工遵守廉洁自律规定，并对员工的行为进行监督和管理。
4. 双方应建立廉洁沟通机制，及时处理和反馈可能涉及廉洁问题的情况和信息。
二、廉洁自律具体规定
1. 禁止贿赂行为
• 双方人员不得向对方人员或其亲属、朋友等关联人员直接或间接赠送或接受任何贿赂。若发现对方有贿赂行为，应及时向对方管理层报告，并配合调查。
• 在商务活动中，不得通过不正当手段获取商业机会或影响合作决策，如操纵招投标、围标、串标等行为。
2. 禁止不正当利益输送
• 不得利用职务之便，为对方或对方人员谋取不正当利益，损害双方公司或其他第三方的利益。
• 在合作项目的采购、销售、结算等环节，应严格按照合同约定和正常商业流程操作，不得故意抬高或压低价格、虚增或虚减交易数量、变更交易条款等方式进行利益输送。
3. 禁止不正当招待和礼品赠送
• 双方在业务往来中的招待活动应遵循适度、合理、透明的原则，不得安排或接受可能影响公正执行公务或商业合作的高消费娱乐活动、奢华宴请等。
• 礼品赠送应符合商业惯例和道德规范，价值不得过高，且不得有任何暗示或企图影响对方决策或行为的目的。对于价值较高（具体金额双方可协商确定）的礼品，应按照公司规定进行登记和处理。
三、监督与检查
1. 双方有权对本协议的执行情况进行监督和检查，可定期或不定期开展内部审计、调查等工作。
2. 如一方发现对方存在违反本协议的行为，有权要求对方立即停止违规行为，并采取措施进行整改。同时，应及时向对方通报情况，并提供相关证据或线索。
3. 双方应积极配合对方的监督和检查工作，如实提供相关资料和信息。如拒绝配合或故意隐瞒、阻碍调查，将视为严重违反本协议。

四、违约责任
1. 若一方违反本协议的任何条款，应向对方承担违约责任。违约方应赔偿对方因违约行为而遭受的直接经济损失，包括但不限于调查费用、律师费、赔偿金等。
2. 如因一方的违约行为导致双方合作项目受损、商业信誉受损或受到政府监管部门的处罚，违约方应承担相应的法律责任和赔偿责任。
3. 在违约行为未得到妥善处理之前，双方有权暂停或终止合作项目，由此产生的一切后果由违约方承担。
五、争议解决
1. 本协议的签订、履行、解释及争议解决均适用 [协议适用法律]。
2. 双方在履行本协议过程中如发生争议，应首先通过友好协商解决；协商不成的，任何一方均可向有管辖权的人民法院提起诉讼。
六、其他条款
1. 本协议自双方签字（或盖章）之日起生效，有效期与双方合作期限相同。若双方合作期满或提前终止合作，本协议仍然有效，直至双方不再有任何潜在的廉洁问题争议。
2. 本协议一式两份，甲乙双方各执一份，具有同等法律效力。

甲方（盖章）：__________________
[bookmark: _GoBack]
法定代表人（签字）：____________

签订日期：______年____月____日

乙方（盖章）：__________________

法定代表人（签字）：____________

签订日期：______年____月____日